
 MECC. N. 2014 04015/091 
             Doc. n. 65/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.8. PARERE: "REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE 
SULLE INIZIATIVE PUBBLICITARIE. MODIFICHE PARZIALI.  APPROVAZIONE."  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della I  Commissione Mattia 
Cogato Baraldo , riferisce:  
 
La Direzione Tributi, Catasto e Suolo Pubblico con nota del  22/07/2014. n. prot. n. 14436  ha 
richiesto alla Circoscrizione proponente, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in merito alla  proposta di  deliberazione 
della Giunta Comunale n. mecc. 2014 03105/013 avente per oggetto “Regolamento per 
l’applicazione del canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali. Approvazione.” 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di I Commissione del 29/07/2014.  Nel corso 
dell’incontro  sono emerse le seguenti considerazioni. Le modifiche proposte al Regolamento 
vigente risultano accoglibili in quanto  dettate dalla necessità di adeguare il sistema tariffario alle 
varie  forme pubblicitarie derivanti dall’applicazione di nuove tecnologie.  Si  auspica però  
l’adozione di norme maggiormente restrittive nei confronti di  pubblicità  che incitino il consumo 
di alcool o il gioco d’azzardo e  che possano turbare la civile convivenza .      
 
Ciò premesso si propone di esprimere parere favorevole  in merito alla proposta di  deliberazione 
della Giunta Comunale al Consiglio Comunale n.mecc. 2014 03105/013 avente per oggetto 
“Regolamento per l’applicazione del canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali. 
Approvazione.” 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE  alla proposta di 



2014 04015/091 2 
 
 
deliberazione  della Giunta Comunale n. mecc. 2014 03105/013 avente per oggetto “Regolamento 
per l’applicazione del canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali. Approvazione.” 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risulta assente dall'aula il Consigliere: AVIDANO. Accertato il risultato della votazione 
palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 18 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 18 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 18 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE  alla proposta di 
deliberazione  della Giunta Comunale n. mecc. 2014 03105/013 avente per oggetto “Regolamento 
per l’applicazione del canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali. Approvazione.”    


